¹⁸ Jeremi. xl, 1 seqq. ¹⁹ IV Reg. iv, 1 seqq. ²⁰ III Reg. xvii, 10 seqq. ²¹ III Reg. xviii, 17, 18.

trahimur; sed indumentum præbet ingentem cu-
ram; nec illud; si non ad eam molliorem, quæ
moris est, sed ad solam necessitatem respiciamus;
quales enim velut ab aranea contextas vestes, qua-
lem hyssum, aut purpuram, aut sericum **21** pri-
mus homo gestavit? Nonne ipsi summus opifex e
pellibus opere subito vestimentum dedit, et herba
virente vesci eum mandavit, hosce terminos ponens
corporeæ necessitatis, sic disponens, et procul
colibens nunc receptam hominis turpitudinem.
Non autem dico, quod et nunc non nutrit omnino
bene viventes, qui cæli volucres nutrit; et vestiet
qui liliis agri tantum decus circumponit; quando
neutiquam persuaderi potest his, qui multum ab
hac distant fide. Quis enim non præbebit cum sup-
plicatione necessaria viventi secundum virtutem?

CAPUT XVII.

Si enim homines barbari, et lege belli capientes
Hierosolyma Babylonii, virtutum Jeremiæ reveriti
sunt ¹⁸, et omnem famulatum corporeum submi-
nistrarunt affatim, non ea solum, quæ ad alimenta
pertinebant tribuentes, sed et vasa, quibus mos est
ministrari convivio exceptis, quomodo non reve-
rebuntur vitam virtute insignem contribules, et a
pueritia, ab eo, quod ad Barbarorum mores ac-
cedit, purgatiorem habentes intellectum ad hone-
starum rerum cognitionem, virtutisque cum zelo,
sectatores? etsi enim eam non possunt exercere
propter naturæ debilitatem, virtutem tamen colunt
ejuſque mirantur exercitatores. Quis persuasit
Sunamitidi, ædificare diversorium Elisæo, et po-
nere ibi mensam, et sellam, et lectum, atque lu-
cernam ¹⁹; nonne virtus viri? Quid viduam illam
flexit, fame per universam terram grassante, pro-
priae necessitati famulatum prophetæ anteferre?
Nam nisi sapientiam **22** Eliæ fuisset penitus ad-
mirata, nunquam exiguum vite suæ, liberorumque
solatium auferens, illi exhibuisset, mortem, quam
post brevi futuram imaginabatur, hanc eligens
ante tempus, propter studium erga hospitem ²⁰.

CAPUT XVIII.

Fecit vero hosce tales generosus animus, et ad
labores nunquam remissus ipseque despectus, quo
nihil habebant quæcunque ad vitam spectant;
studio namque sectantes frugalitatem, ac parcio-
niam, et ad rei nullius indigentiam (ut ita lo-
quar) progredientes, ex paucarum rerum indi-
gentia proximi Potestatibus incorporeis ast terunt;
hinc itaque quoad corpus obscuri, et ignoti, eva-
serunt potentiores illis, qui omnia tenebant, tanta
cum libertate his, quibus corona circumposita erat,
colloquentes, cum quanta nec illi suis subaliti;
quibus enim confisus armis aut qua potentia dice-
bat Elias ad Achab: «Non everto ego Israelem;
sed tu, et domus patris tui ²¹?» Quo pacto vero
et Moyses obstitit Pharaoni ad contentionem usque
nullum habens viaticum præter virtutis confi-
den-

tiam? qua ratione Elisæus congregato ad bellum exercitu duorum regum Israel et Juda dicebat Ieze: « Vivit Dominus Potestatum, cui in conspectu ipsius hodie adsum, quod nisi vultum Josaphat ego deprehenderem, non verissem me, neque respexissem te ²², » nihil veritus commotum exercitum neque fervidam regis iram metuens, quem circa tempus belli verisimile est, etiam impetu fuisse temerario, ratiocinatione ob prælium confusa. Quid enim tantum potest regnum terrenum, quantum virtus? qualis **23** purpura divisit lumen, sicuti ovina pellis Eliæ ²³? quodnam diadema morbos dissolvit, sicut apostolorum sudaria ²⁴? Arguit quandoque propheta solus regem, qui mandatum Dei transgressus fuerat, stipatum universo exercitu, cumque reprehensio provocasset iram, extendit rex manum adversus prophetam nec illum apprehendit, neque manum ad se colligere potuit arefactam ²⁵. Fuit certamen virtutis, et potentiae regiae, fortiorque victoria virtutis evasit, et virtus, propheta non pugnante, bellatorem repulit, inhibebat pugnator, et fides operabatur, commilitones regis fuerunt arbitri certaminis et præmiorum, manusque constitit victoriam virtuti attestata.

CAPUT XIX.

Illa vero gesserunt quandoquidem sola anima vivere delegerunt, corpus et commoda corporis respuentes; et omnibus eos excelsiores efficiebat nullius rei indigentia, corpus vero potius de-
 relinquare ducebant satius, et a carnali vita solvi, quam dignitatem virtutis deserere, et commoditatis corporeæ gratia alicui horum qui opibus circumfluunt adulari. Nos vero cum laboramus constituti in alicujus rei penuria, quemadmodum catelli cum hilariori motu caudæ adflanduntur his, qui ossiculum forte nudum, aut micas insuper jaculantur; sic accedimus ad divites, illos beneficis et tutores Christianorum vocitantes, omnemque ipsis plane inesse virtutem attestantes, quamvis in extrema sint malitia; ut perficiamus quod studemus, non accurate inquirentes conversationem sanctorum, quorum **24** scilicet virtutem sectari nobis in animo proposuimus. Venit aliquando ad Elisæum Neeman præfectus exercitus Syriae dona plurima secum ferens. Quid igitur propheta? numquid inservivit ei? numquid occurrit ei? Nonne per unum puerum patefecit ipsi necessitatem, propter quam venerat, ne quidem eum admittens in conspectum suum, ut ne delatorum munus ergo præstitisse illi curationem putaretur ²⁶? Hæc dicuntur, non ut discamus jactantiam sed ne corporeæ utilitatis causa assentemur his, qui illas res curant, ac fovent, quas nos despiciere professi sumus. Quid igitur nos dimittentem scopum philosophiæ, incumbimus agriculturæ, et